
COMUNE DI LECCO 
 

 
SETTORE:  BIBLIOTECA 
 
 
N. 4042303    ID Documento                                                Lecco, lì 23.07.2009 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
N.  696 / BIB  DEL  23.07.2009 

 
OGGETTO:  ACQUISTO DI REGGILIBRI ANTISCIVOLO PER ARMADIO COMPATTO 
DELLA BIBLIOTECA CIVICA. 
 
 
 

IL   DIRETTORE  DI SETTORE  
 
 
 

 
 
Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 627/BIB del 07/07/09, con la quale si 
decideva l’acquisto di 100 ripiani da 97 cm, in metallo, a completamento della dotazione 
dell’armadio compatto già installato alla Biblioteca Civica;  
 
Considerato che si rende necessario dotare i ripiani di reggilibri antiscivolo (con banda di 
neoprene), dato che la struttura mobile dell’armadio favorisce lo spostamento e la caduta dei 
libri dagli scaffali;    
 
Ritenuto di acquistare:  

-  100 reggilibri da cm 19,5 
- 40 reggilibri da cm 20 
- 20 reggilibri da cm 32 
-  2 nastri di neoprene adesivo  (m 15 x cm 5) 

 
Dato atto che precedenti forniture di questi materiali sono state affidate alla ditta Tirrenia s.r.l., 
via J. Ruffini 2, Genova;  
 
Visto il preventivo in data 14.07.2009, che conferma i prezzi del precedente datato 
22.01.2008, per una spesa di � 931,20, compresa IVA e trasporto;   

  
Visto l’art 125 del D. Lgs. 163/2006, Codice degli appalti, così come è stato recepito dal 
Regolamento per la disciplina delle acquisizioni in economia di beni e servizi, che fissa i limiti 
di importo per ogni tipologia di fornitura e, inoltre, consente il ricorso a un fornitore 
predeterminato in presenza di caratteristiche tecniche esclusive 



 
Visto il Bilancio di previsione, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 del 30.3.2009, 
immediatamente eseguibile ;  

 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.8.2000 N. 267; 
 
Visto l’art. 39 del Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare, alla ditta Tirrenia s.r.l., Via J. Ruffini 2, Genova   la fornitura dei materiali 
indicati in  premessa, per una spesa  di � 931,20, compresa  IVA e trasporto  ; 

 
 

2) di imputare la spesa complessiva  di � 931,20 IVA  e trasporto inclusi al cap. 3349 
“Biblioteca. Spese per acquisto beni mobili “del Bilancio 2009. 

 
 
 

3) di dare atto che la liquidazione avverrà entro 30 giorni dalla data della fattura; 
 
 

 
La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà efficace ed 
eseguibile solo dopo la apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 39, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi. 
 
 
 

IL   DIRETTORE DI SETTORE  
                                                                                                   (Dott. Luigi Rosci) 

 
   
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 


